
 

Dne 30.3.2015    ve Frýdku-Místku  
 

 
Tímto Vás jako povinný subjekt  žádám o informace, ve smyslu ustanovení §2 odst.1 zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodné přístupu k informacím,  v platném znění v elektronické podobě: 

 
1) Kopie Celkového vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro 

vodné a stočné (dále jen „V/S“)dle Vyhlášky č.19, zákona č.428/2001 Sb., od roku 2000 
do roku 2013, kdy již byly vyúčtování společností SčVak zpracovány a ta je poskytujete 
městu. Vaše město/obce je subjektem, kterému vodárna každý rok zasílá výše uvedená 
vyúčtování a vy s tímto materiálem seznamujete zastupitele, kteří hájí zájmy občanů ve 
vodárně. Patrně ho také  vyvěsíte na úřední desce občanům, případně ho zveřejníte  na 
internetových stránkách města.  

 
2) Proto vás žádám o kopie vyúčtování a  také o informace, kdy a jakou formou jsou 

s vyúčtováním ceny V/S seznamováni zastupitelé a kde a jakou formou zveřejňujete 
vyúčtování občanům?  

 
3) Koncem roku dochází k jednání o cenách V/S na další rok. Jak jsou informováni 

zastupitelé o cenách na budoucí rok a kdo za město je přítomen těmto 
jednáním?  Schvalují zastupitelé cenu V/S na budoucí rok?  

 
4) Žádám o informaci, zda město vlastní vodárenskou infrastrukturu, kterou pronajímá 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.. Pokud ano, žádám o zaslání kopie 
platné Smlouvy o Nájmu a provozování infrastruktury mezi vaším městem a společností 
SčVak, bez příloh.        

 
V rámci projektu PRAVDA O VODĚ, zveřejnuji přesné informace o vodárnách a také přesné 
informace, které souvisí s platbami vodného a stočného a výši cen. V rámci projektu připravuji 
doplnění informací o vaší vodárně  na www.pravdaovode.cz/vodarny, proto se touto formou zajišťuji 
přesné informace.  
 
Z údajů na www.pravdaovode.cz  dnes již čerpají občané ČR, ale také znalci, instituce státu a také EU.  
 
Děkuji  
 
Jméno/název: R. N. 
RČ: 
Bydliště/sídlo  
 
 

http://www.pravdaovode.cz/vodarny
http://www.pravdaovode.cz/

